


Rodinný dům pro 
Čestmíra Sušku a 

Arjanu Shameti

studie bakalářské 

práce

Tereza Nováková

ateliér Seho

Fakulta architektury 

České vysoké učení technické 

v Praze

letní semestr 2018/2019



Charakteristika objektu

Rodinný dům pro umělce Arjanu a Čestmíra se nachází na pozemku nedaleko chráněné krajinné oblasti Dale-
jské údolí na kraji Prahy. Je usazen do mírného svahu orientovaného na východ s nádherným výhledem do 
Dalejského údolí. Místo je skvělé pro bydlení ve městě s nádechem přírody. Dům je dvoupodlažní částečně 

zapůštěný do svahu. Umístěn je v západní části pozemku v nejvyšším bodě a otevíra se směrem s kopce dolů. 
Hlavní vstup do domu je v úrovni vozovky, která lemuje horní hranu pozemku. Zde je navrženo i zastřešené 

parkovací stání pro dvě vozidla. 
 Objekt je tvořen jednou kompaktní symetrickou jednoduchou dvoupodlažní hmotou, která je zasazena do sva-

hu. Z ulice má dům působit jako malá skromná jednopodlažní budova. Ústředním motivem domu je vnitřní 
atrium, které propojuje obě podlaží a je zakončeno vyvýšeným stropem s postranními okny nad úrovní zbyt-
ku střechy. Ve stupním podlaží je ochoz, ze kterého se vstupuje do prostorově uzavřenější klidové části domu 

s ložnicemi. Ve spodním podlaží se atrium rozlévá směrem na východ do otevřeného vzdušného prostoru 
společenské části domu. Jde tedy o kombinaci uzavřených a otevřených plynoucích prostorů v kompaktním 

objemu. V obytné části se dům otevírá do velké zahrady pomocí dvou zapuštěných krytých teras. 
 Konstrukce domu je zděná. Ve vstupním podlaží jsou použita dřevěná okna v líci fasády ze zapuštěnými rámy. 

Ve spodním podlaží jsou použita zapuštěná francouzská okna s odhalenými rámy, která jsou otevíravá nebo 
skládací. Fasáda je falcovaná z měděných patinovaných čtvercových šablon, které budou s domem dobře 

stárnout. 
 



SITUACE

S

0m

10m

30m

50m



PŮDORYS 1.NP

0m 2m

5m0,5m



PŮDORYS 2.NP

A

B

A´

B
´

0m 2m

5m0,5m



ŘEZ A-A´

0m 2m

5m0,5m



ŘEZ B-B´

0m 2m

5m0,5m



POHLED VÝCHODNÍ



POHLED ZÁPADNÍ











2
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  Obsah 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  Obsah 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



3



4



5



6
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVEB 
Akademický rok: 2015/2016 
Konzultant:  Ing. Marta Bláhová – místnost 544 
Kontakt:  kopinma1@fa.cvut.cz        
 

 1/1

 
BAKALÁŘSKÝ PROJEKT - ZADÁNÍ Z ČÁSTI  

 

POŽÁRNÍ OCHRANA  
 
Obsah bakalářské práce: 
 
1. TECHNICKÁ ZPRÁVA obsahující: 

a) Popis a umístění stavby a jejích objektů 
b) Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků 
c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

Vnější odběrní místa požární vody 
Vnitřní odběrní místa požární vody 

h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Elektrická požární signalizace (EPS) 
Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 
Samočinné stabilní hasicí zařízení (SHZ) 

j) Zhodnocení technických zařízení stavby 
Elektroinstalace, vytápění, větrání, rozvod hořlavých látek apod. 

k) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
Příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty (vnitřní, vnější). 

 
2. VÝKRESOVÁ ČÁST obsahující: 

a) Půdorysy jednotlivých podlaží (M 1:100) 
Hranice požárních úseků 
Označení požárních úseků 
Požární odolnost konstrukcí, požární uzávěry 
Směry úniku, východ na volné prostranství 
Umístění vnitřních hydrantů 
Vybavení požárního úseku EPS, SOZ, SHZ apod. 

 
b) Situace (M 1:250 nebo M 1:500) 

Vyznačení požárně nebezpečného prostoru 
Vyznačení nástupních ploch, příjezdových komunikací apod. 
Vnější odběrní místa požární vody 



7
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  A) Průvodní zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



8
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  A) Průvodní zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  A) Průvodní zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



9
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



10
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

3 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

4 



11
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

6 



12
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

7 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

8 



13
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



14
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

11 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

12 

"



15
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

13 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

14 



16
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  B) Souhrnná technická zpráva 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



17
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  C) Situace 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



18



19





21
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



22
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



23
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



24
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



25
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



26
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



27
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



28
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



29
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.1 Architektonicko-stavební část 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



30

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 1.NP

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

omítka

schodiště dřevo omítka omítka

WC s umývárnou

technická
místnost omítka omítka

omítka

obývací pokoj s
kuchyňským omátka, dřevěný

omítka

prádelna omítka,       keram.

omítka

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 1.NP D.1.1.2

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

omítka

schodiště dřevo omítka omítka

WC s umývárnou

technická
místnost omítka omítka

omítka

obývací pokoj s
kuchyňským omátka, dřevěný

omítka

prádelna omítka,       keram.

omítka

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 1.NP

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

omítka

schodiště dřevo omítka omítka

WC s umývárnou

technická
místnost omítka omítka

omítka

obývací pokoj s
kuchyňským omátka, dřevěný

omítka

prádelna omítka,       keram.

omítka



31

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP

předsíň omátka, dřevěný

ložnice

šatna

pohledové nosníky
+ sádrokarton

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 2.NP D.1.1.3

předsíň omátka, dřevěný

ložnice

šatna

pohledové nosníky
+ sádrokarton

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP

předsíň omátka, dřevěný

ložnice

šatna

pohledové nosníky
+ sádrokarton

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny



32

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP ZVÝŠENÉ

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 2.NP ZVÝŠENÉ D.1.1.4



33

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS STŘECHY

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS STŘECHY D.1.1.5



34

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ A-A´

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

ŘEZ A-A´ D.1.1.6

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ A-A´



35

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ B-B´

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

ŘEZ B-B´ D.1.1.7

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ B-B´



36

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED VÝCHODNÍ D.1.1.8



37

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POHLED SEVERNÍ

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED SEVERNÍ D.1.1.9



38

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED ZÁPADNÍ D.1.1.10.1



39

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POHLED ZÁPADNÍ S OPLOCENÍM

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED ZÁPADNÍ S OPLOCENÍM D.1.1.10.2



40

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POHLED JIŽNÍ

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED JIŽNÍ D.1.1.11



41

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL NÁVAZNOSTI NA DŘEVĚNOU TERASU D.1.1.12.1

λ



42

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL ZÁKLADOVÉHO PASU VE SVAHU D.1.1.12.2



43

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL NÁVAZNOSTI NA TERÉN V 2NP D.1.1.12.3



44

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL PARAPETU V 2.NP D.1.1.12.4



45

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL ATIKY D.1.1.12.5



46

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL OKNA U DŘEVĚNÉHO ZASTŘEŠENÍ D.1.1.12.6



47

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAIL PŘÍSTŘEŠKU NA AUTA D.1.1.12.7



48

TABULKA DVEŘÍ

označení popis schéma 1:50/1:100
rozměry

provedení zárubeň orientace počet
šířka výška

D1 interiérové dveře 800 2975
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková P 2

D2 interiérové dveře 700 2975
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková P 1

D3 interiérové dveře 700 2630
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 1

D4 interiérové dveře 800 2630
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 2

D5 interiérové dveře 700 2100
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 1

D6

vstupní dveře do
technické místnosti,

vstup z exteriéru
900 2530

dřevěné exteriérové
dveře, jednokřídlé

otevíravé
dřevěná rámová, europrofil P 1

D7 interiérové dveře 800 2715
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková

L 4

P 2

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

TABULKA DVEŘÍ D.1.1.13.1

D8 interiérové dveře 700 2715
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 2

D9
hlavní vstupní dveře

do domu
1000 2395

dřevěné exteriérové
dveře, jednokřídlé

otevíravé
dřevěná rámová, europrofil L 1

D10
skleněná stěna s

dveřmi  v interiéru 2400 2720

skleněné otevíravé
dveře dvoukřídlé.

Jedno křídlo běžně
zaaretované v

uzavřené poloze.

bez zárubně, kotveno pomocí
bodobých kotev do zdi a stropu P 1

D11
Požární dveře do

dílny 1450 2550

Exteriérové dveře s
požární odolnosti EI
45 DP1. Dvoukřídlé.
Menší dveřní křídlo

trvale zajištěné v
uzavřené poloze.

hliníková zárubeň rámová L 1



49

TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ

označení popis schéma 1:100
rozměry

vnitřní parapet vnější parapet počet
šířka výška

O1

Skládací trojdílné francouzské
okno v 1.NP pro výstup na

terasu. Dva díly skládací a třetí
díl otevíravý a vyklápěci dovnitř.
Izolační dvojsklo. Rám tloušťky

92 mm. Dřevěný europrofil.

3880 2500
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

L-1
P-1

O2

Francouzské okno v 1.NP.
Otevíravé a vyklápěcí dovnitř.

Izolační dvojsklo. Rám tloušťky
92 mm. Dřevěný europrofil.

1250 2500
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

L-1
P-1

O3

Francouzské okno v prádelně a v
kuchyni v 1.NP. Otevíravé a
vyklápěcí dovnitř. Izolační

dvojsklo. Rám tloušťky 92 mm.
Dřevěný europrofil.

1000 2500
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

2

O4

Dvoudílné francouzské okno v
pracovně v 1.NP. Větší křídlo

pevné a menší otevítavé a
vyklápěci dovnitř. Izolační

dvojsklo. Rám tloušťky 92 mm.
Dřevěný europrofil.

2500 2500
masivní dřevo

dub

měděný  plech,
patina

1

O5

Atypické prolomené okno s
pevnou a otevíravou částí. Pevná
část má vnitřní parapet 255 mm
hluboký a otevíravá část nemá

vnitřní parapet. Dřevěný
europrofil tloušťky 92 mm,

izolační dvojsklo. Kolmé části
okna jsou tvořeny tepelně

izolačním materiálem zasazeným
do rámu.

3000 1670
masivní dřevo

dub

měděný  plech,
patin

L-2
P-1

O7

Dvouudílné okno v koupelně v
2.NP. Větší část s pevným

zasklením a menší část vyklápěcí
dovnitř v horní části okna.

Izolační dvojsklo. Rám tloušťky
92 mm. Dřevěný europrofil.

Usazeno v líci fasády.

2250 1670
masivní dřevo

dub
x 1

O8

Jednodílné okno na schodišti v
2.NP. Pevné zasklení. Izolační

dvojsklo. Rám tloušťky 92 mm.
Dřevěný europrofil. Usazeno v

líci fasády.

2375 1670
masivní dřevo

dub
x 1

O9

Dvouudílné okno vv pokoji pro
hosty v 2.NP. Větší část s

pevným zasklením a menší část
vyklápěcí dovnitř v horní části
okna. Izolační dvojsklo. Rám

tloušťky 92 mm. Dřevěný
europrofil. Usazeno v líci fasády.

1125 1670
masivní dřevo

dub
x 1

O10

Jednodílné okno vy vyvýšené
části nad atriem. Vyklápěcí

dovnitř.  Izolační dvojsklo. Rám
tloušťky 92 mm. Dřevěný

europrofil.

1537 800
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

2

O11

Jednodílné okno vy vyvýšené
části nad atriem. Vyklápěcí

dovnitř.  Izolační dvojsklo. Rám
tloušťky 92 mm. Dřevěný

europrofil.

1440 800
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

4

O12

Jednodílné okno vy vyvýšené
části nad atriem. Vyklápěcí

dovnitř.  Izolační dvojsklo. Rám
tloušťky 92 mm. Dřevěný

europrofil.

1435 800
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

4

O13

Jednodílné okno vy vyvýšené
části nad atriem. Vyklápěcí

dovnitř.  Izolační dvojsklo. Rám
tloušťky 92 mm. Dřevěný

europrofil.

1559 800
masivní dřevo

dub

měděný plech,
patina

4

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ D.1.1.13.2

O6

Jednodílné okno s pevným
zasklením v ložnici v 2.NP.

Izolační dvojsklo. Rám tloušťky
92 mm. Dřevěný europrofil.

Usazeno v líci fasády.

1125 1670
masivní dřevo

dub
x 1



50

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

označení
rozměry

rozvinutá  šířka
[mm]

celková potřebná
délka [mm]

Parapetní plech v 2.NP.
Materiál měď patinovaná.

Tloušťka 1 mm.

Parapetní plech v 2.NP.
Materiál měď patinovaná.

Tloušťka 1 mm.

Parapetní plech v 1.NP.
Materiál měď patinovaná.

Tloušťka 1 mm.

Oplechování atiky. Materiál měď
patinovaná. Tloušťka 1 mm.

Pás střešní krytiny vyvýšené části
střechy. Materiál měděný plech

patnovaný tl. 1 mm.

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ D.1.1.13.4

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

označení popis schéma 1:10

rozměry

rozvinutá  šířka
[mm]

celková potřebná
délka [mm]

K1

Parapetní plech v 2.NP.
Materiál měď patinovaná.

Tloušťka 1 mm.
441 9000

K2

Parapetní plech v 2.NP.
Materiál měď patinovaná.

Tloušťka 1 mm.
151 6875

K3

Parapetní plech v 1.NP.
Materiál měď patinovaná.

Tloušťka 1 mm.
253 14 635

K4
Oplechování atiky. Materiál měď

patinovaná. Tloušťka 1 mm. 836 58 064

K5

Pás střešní krytiny vyvýšené části
střechy. Materiál měděný plech

patnovaný tl. 1 mm.
774 56 700

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ



51

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

označení popis schéma 1:10 / 1:100 počet

T1

Schodnice spodního ramene
dřevěného montovaného

schodiště. Tloušťka 50 mm.
Materiál dubové dřevo masiv.

2

Schodnice horního  ramene
dřevěného montovaného

schodiště. Tloušťka 50 mm.
Materiál dubové dřevo masiv.

2

Stupnice dřevěného
montovaného schodiště.
Tloušťka 32 mm. Materiál

dubové dřevo masiv.

18

Podstupnice dřevěného
montovaného schodiště.
Tloušťka 32 mm. Materiál

dubové dřevo masiv.

20

T2

Parapet vnitřního zábradlí na
ochoze v 2.NP. Kotvený lepením

k podkladu. Materiál dubové
dřevo masiv.

5

T3

Parapet na šikmé stěně mezi
rameny schodiště. Kotvený

lepením k podkladu. Materiál
dubové dřevo masiv.

1

T4
Vnitřní parapet oken v 2.NP.
Kotvený lepením k podkladu.
Materiál dubové dřevo masiv.

7

T5
Vnitřní parapet oken v 1.NP.
Kotvený lepením k podkladu.
Materiál dubové dřevo masiv.

7

Vnitřní parapet oken ve
zvýšeném 2.NP. Kotvený

lepením k podkladu. Materiál
dubové dřevo masiv.

14

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ D.1.1.13.3



52

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SKLADBY PODLAH 1.NP D.1.1.14.1



53

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SKLADBY PODLAH 2.NP D.1.1.14.2



54

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SKLADBY PODLAH EXTERIÉR D.1.1.14.3



55

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ D.1.1.14.4



56

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SKLADBY STŘECH D.1.1.14.5



57
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

  



58
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



59
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



60
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



61

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku

VÝKRES TVARU ZÁKLADY

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku
a Arjanu Shameti

VÝKRES TVARU ZÁKLADY D.1.2.2



62

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

VÝKRES TVARU 1.NP

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

VÝKRES TVARU 1.NP D.1.2.3



63

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

VÝKRES TVARU 2.NP

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

VÝKRES TVARU 2.NP D.1.2.4



64

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

VÝKRES KROVU

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

VÝKRES KROVU D.1.2.5

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

VÝKRES KROVU



65

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS SCHODIŠTĚ D.1.2.6

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS SCHODIŠTĚ



66

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ A-A´SCHODIŠTĚM

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

ŘEZ A-A´SCHODIŠTĚM D.1.2.7



67
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



68
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



69



70





72



73







76
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

OBSAH: 

D.1.3.1 Technická zpráva 

D.1.3.2 Půdorys 1.NP (1:100) 

D.1.3.3 Půdorys 2.NP (1:100) 

D.1.3.4 Půdorys zvýšené 2.NP (1:100) 

D.1.3.5 Požární situace (1:250)   

 

 

 

 

 

 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
FAKULTA ARCHITEKTURY 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

 
 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STAVBA:   RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU A ARJANU SHAMETI  
MÍSTO:   PRAHA 5 – JINONICE, SOJČÍ 
VYPRACOVALA:  Tereza Nováková 
VEDOUCÍ PROJEKTU: doc. Ing. arch. Hana Seho 
SEMESTR:  LETNÍ 2018/2019 



77
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

D.1.3.1 Technická zpráva 

D.1.3.1.1 Popis a umístění stavby a jejich objektů  

D.1.3.1.2 Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků  

D.1.3.1.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

D.1.3.1.4 Stanoveni požární odolnosti stavebních konstrukcí  

D.1.3.1.5 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

D.1.3.1.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

D.1.3.1.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

D.1.3.1.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasičských přístrojů 

D.1.3.1.9 Posouzeni požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

D.1.3.1.10 Zhodnocení technických zařízení stavby 

D.1.3.1.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce   



78
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

D.1.3.1.1 Popis a umístění stavby a jejich objektů  

Řešeným projektem je rodinný dům v Praze 5 – Jinonicích. Jedná se o větší dvoupodlažní 

rodinný dům zasazený do mírného svahu s oddělenou dílnou a přístřeškem na 2 auta. V rámci 

části Požárně bezpečnostní řešení bakalářské práce je zpracováváno posouzení celého 

rodinného domu i přilehlých objektů. 

Objekt se nachází v Praze v katastrálním území Jinonice v ulici Sojčí. Konkrétně na parcelách 

1867, 1864, 1863/1, 1862, 1865, 1866. 

Celý stavební pozemek leží mezi dvěma přístupovými komunikacemi (hlavní asfaltová a 

vedlejší štěrková komunikace) v bývalé zahrádkářské kolonii. Samotný rodinný dům leží 6 m 

od přilehlého chodníku, který lemuje vozovku na hranici pozemku.  

Všechny objekty jsou nevýrobní – obytné. Označení objektů viz. Výkres situace PAM 

objekt č. druh počet 
podlaží 

hp [m] zast. plocha 
[m2]  

skupina konstr. 
systém 

01 rodinný dům 1PP,1NP 0 210,71 OB1 nehořlavý  
02 dílna 1PP 0 35,87 OB1 nehořlavý 
03 přístřešek 1NP 0 50 OB1 hořlavý 

 

Konstrukční systém rodinného domu je obousměrný stěnový systém převážně 

z vápenopískových cihel s monolitickými železobetonovými stropy. Nosná stěna přilehlá ke 

svahu je monolitická železobetonová. Střecha je plochá nepochozí s asfaltovou hydroizolací 

zakrytou vrstvou kačírku na železobetonové monolitické nosné desce. V posledním 

nadzemním podlaží nese vyvýšenou část dřevěná masivní sloupková konstrukce a zastřešena 

je dřevěným krovem z lepených sedlových plnostěnných vazníků.  Přístřešek pro automobily, 

který přiléhá k rodinnému domu a je součástí jeho požárního úseku, je tvořen hořlavou 

dřevěnou konstrukcí bez stěnových výplní.  

Konstrukce dílny je obousměrný stěnový systém z monolitického železobetonu a monolitickou 

železobetonovou stropní deskou.  

Dle ČSN 73 0802 – 7.2.12 nebereme v potaz konstrukci DP3 v posledním užitném nadzemním 

podlaží. 

D.1.3.1.2 Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků  

Celý rodinný dům s dřevěným přístřeškem na auta je jeden samostatný požární úsek. Dílna je 

také samostatný požární úsek. 

P01.01/N01 Rodinný dům s přístřeškem na auta 360,76 m2  

P01.02 Dílna 29,04 m2 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

D.1.3.1.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

P01.01/N01 

Požární úsek je byt v rodinném domě s požární výškou 0,00 m  

pv = 40 kg/m2  (výpočtové požární zatížení pro rodinné domy dle normy ČSN 73 0802) 

stálé požární zatížení pro plochy do 500 m2 ps = (3 kg/m2 + 2 kg/m2 + 5 kg/m2) = 10 kg/m2 > 5 

kg/ m2  

musíme zvýšit pv o p´v = (ps -5) x 1,15 = (10 kg/m2 – 5) x 1,15 = 5,75 kg/ m2 

=> pv = 40 kg/m2 + 5,75 kg/m2 = 45,75kg/m2 

Stupeň požární bezpečnosti II (dle tabulky Stupeň požární bezpečnosti pro PÚ ČSN 73 0802) 

 

P01.02 

Požární úsek je dílna u rodinného domu (příslušenství rodinného domu) s požární výškou 0,00 

m. 

pv = 40 kg/m2  (výpočtové požární zatížení pro rodinné domy dle normy ČSN 73 0802)  

Stupeň požární bezpečnosti I (dle tabulky Stupeň požární bezpečnosti pro PÚ ČSN 73 0802) 

 

D.1.3.1.4 Stanoveni požární odolnosti stavebních konstrukcí 

 

stěny P01.01/N01 SPB provedení požadovaná 
požární 

odolnost 

skutečná 
požární 

odolnost 
podzemní obvodová 
stěna rodinného 
domu  

II žlb. stěna tl. 200 mm 
 

REW 30 DP1  REW 180 DP1 

nadzemní obvodová 
stěna rodinného 
domu (poslední 
podlaží) 

II zděná stěna 
vápenopískové cihly 

175x498x498, tl.175 mm  

REW 45 DP1 REW 180 DP1 

nadzemní vnitřní 
nosná stěna 
rodinného domu 

II zděná stěna 
vápenopískové cihly 

175x498x498, tl.175 mm 

R 30  R 180 DP1 

podzemní vnitřní 
nosná stěna 
rodinného domu 

II zděná stěna 
vápenopískové cihly 

175x498x498, tl.175 mm 

R 45 DP1 R 180 DP1 

nosné sloupky dřev. 
krovu 

II sloupky o průřezu 175 x 
175 mm z rostlého dřeva 

R 15 R 23 

nosné sloupky dřev 
přístřešku 

II sloupky o průřezu 150 x 
150 mm z lepeného dřeva 

R 15 R 20 

stěny P01.02 SPB provedení požadovaná 
požární 

odolnost 

skutečná 
požární 

odolnost 
obvodové stěny dílna I žlb. stěna tl. 300 mm 

 
REW 30 DP1 REW 180 DP1 



79
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

obvodová stěna 
v PNP PÚ P01.01/N01 

I žlb. stěna tl. 300 mm 
 

REI 45 DP1 REI 180 DP1 

stropy a střechy 
P01.01/N01 

SPB provedení požadovaná 
požární 

odolnost 

skutečná 
požární 

odolnost 
strop nad 1.NP  II žlb. monolitická stropní 

deska tl. 200 mm 
R 30 R 180 DP1 

nosná konstrukce 
střechy RD 

II žlb. monolitická stropní 
deska tl. 200 mm 

REW 15 REW 180 DP1 

krov nad vyvýšenou 
částí RD 

II dřevěný krov z lepených 
vazníků 5350 x 60 x 250 

mm 

REW 15 REW 15  

nosná konstrukce 
střechy dřev. 
přístřešku 

II Dřevěné profily 60 x 200 
mm, 100 x 200 mm 

R 15 R15 

stropy a střechy 
P01.02 

SPB provedení požadovaná 
požární 

odolnost 

skutečná 
požární 

odolnost 
nosná konstrukce 
střechy dílna 

I žlb. monolitická stropní 
deska tl. 200 mm 

REI 15 REI 180 DP1 

 

Pro střešní pláště rodinného domu není stanovena požadovaná požární odolnost. (dle tabulky 

12, ČSN 73 0802), protože platí podmínka z ČSN 73 0802 8.15.1, že se požární odolnost střešní 

konstrukce určuje podle tabulky 12, když střešní plášť netvoří nosnou konstrukci střechy, ani 

není její součástí. Nosnou konstrukci tvoří lepené vazníky, které splňují požadovanou požární 

odolnost a jsou odděleny od konstrukce střešního pláště pomocí nehořlavých 

sádrokartonových desek fireboard.  

Na nosnou konstrukci střechy přístřešku pro auta v PÚ P01.01/N01, která je zároveň střešním 

pláštěm a požadovaná požární odolnost na tuto konstrukci je R15, nesmí být použity dřevěné 

profily menší než 60 x 100 mm, aby byla odolnost splněna.  

V dílně P01.02 jsou instalovány dveře s požární odolností EI 45 DP1, aby nedošlo k šíření 

požáru z PNP od PÚ P01.01/N01. Tím je splněn požadavek ČSN 70 0802 10.2.2 a) na objekty 

umístěné v PNP jiného PÚ. 

D.1.3.1.5 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

Pro budovy OB1 do celkové užitné plochy 600 m2 se mezní délky pro NÚC neposuzují. 

Z požárního úseku P01.01/N01je zajištěn únik přímo na venkovní otevřené prostranství 

prostřednictvím NÚC. Délka nechráněné únikové cesty na otevřené prostranství 

v nejnepříznivějším bodě je 26 m.  

Z požárního úseku P01.02 je zajištěn únik přímo na venkovní otevřené prostranství 

prostřednictvím NÚC. Délka nechráněné únikové cesty na otevřené prostranství 

v nejnepříznivějším bodě je 7,2 m.  

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

požární úsek  účel plocha [m2] m2/osoba koeficient počet osob 
N01.01 rodinný dům 295,75 20 1,5 23 
N01.02 dílna 29 - - - 

 

Dílnu navštěvují stejné osoby jako rodinný dům.  

V objektu není potřeba chráněná úniková cesta. (dle ČSN 73 0833) 

 

D.1.3.1.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

Specifikace 
PÚ a 

obvodové 
stěny 

Rzměry POP 
[m] 

Spo [m2] Rozměry 
stěny [m] 

Sp 
[m2] 

po [%] p´v 

[kg/m2] 
d [m] 

P01.01/N01 
rodinný 
dům,  
J stěna  

2,25 x 1,67 
 

3,92 - - 100 45,75 3,4 

P01.01/N01 
rodinný 
dům,  
J stěna 

1,125 x 1,67 1,88 - - 100 45,75 2,55 

P01.01/N01 
rodinný 
dům,  
J stěna 

2 x (1,0 x 2,5) 5 3,125 x 2,5 7,8 64 45,75 3,85 

P01.01/N01 
rodinný 
dům,  
J stěna 
zapuštěná 

1,25 x 2,5 3,125 - - 100 45,75 3,1 

P01.01/N01 
rodinný 
dům, Z 
stěna 

2,375 x 1,67 4 - - 100 45,75 3,5 

P01.01/N01 
rodinný 
dům, 
V stěna 2.NP 

3 x 1,67 5,01 - - 100 45,75 3,95 

P01.01/N01 
rodinný 
dům, 
V stěna 1.NP 
zapuštěná  

3,88 x 2,500 9,7 - - 100 45,75 5,5 

P01.01/N01 
rodinný 
dům, 

1,25 x 2,5 3,125 - - 100 45,75 3,1 



80
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

S stěna 
zapuštěná 
P01.01/N01 
rodinný 
dům, 
S stěna 

2,375 x 2,5, 
1,0 x 2,53 

8,47 4,75 x 2,53 12 70 45,75 4,95 

P01.01/N01 
rodinný 
dům, 
S stěna  

1,125 x 1,67 1,9 - - 100 45,75 2,4 

P01.01/N01 
vstupní 
dveře 

1,1 x 2,45 2,695 - - 100 45,75 2,85 

P01.01/N01 
rodinný dům 
vyvýšená 
část 

0,8 x 5,67 4,54 - - 100 45,75 3,3 

P01.01/N01 
rodinný dům 
vyvýšená 
část 

0,8 x 6,945 5,6 - - 100 45,75 3,5 

P01.01/N01 
rodinný dům 
přístřešek 
na auta delší 
strana 

10 x 1,5 15 - - 100 45,75 6,05 

P01.01/N01 
rodinný dům 
přístřešek 
na auta 
kratší strana 

5 x 1,5 7,5 - - 100 45,75 4,65 

 

Střešní pláště nejsou považovány za požárně otevřené plochy. (dle ČSN 73 0802 - 8.15.4. b)1)) 

pv < 50 kg/m2 

 

Souvrství fasády na nosné konstrukci DP1 obsahuje OSB desky s reakcí na oheň D. Pro 

kotvení měděných šablon je zvolen hliníkový nehořlavý nosný rošt a obvodové stěny jsou 

zatepleny nehořlavou minerální vatou, takže množství uvolněného tepla z 1 m2 hořlavé hmoty 

nepřesahuje krajní hodnotu 150 MJ/m2 pro požárně uzavřenou plochu, takže nemusíme 

určovat bezpečnostní odstup od celé plochy fasády a nemusíme hodnotit riziko odpadávajících 

částí.  

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 
ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 
 

D.1.3.1.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

Nejbližší požární hydrant je umístěn na ulici 80 m od nejvzdálenější části rodinného domu. 

Tato vzdálenost vyhovuje normovým 150 m pro nevýrobní objekty o zastavěné ploše 120 m2 < 

S < 1000 m2 (dle ČSN 73 0873 Tabulka 1). 

Vnitřní odběrná místa pro požární vodu nejsou zřízena, protože toto zařízení není pro objekt 

rodinného domu ekonomické. (dle ČSN 73 0873 4.4. a)5)) 

D.1.3.1.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasičských přístrojů 

Dle normy ČSN 73 0833 pro OB1 je umístěn v rodinném domě 1 požární hasicí přístroj 34 A 

pro požáry pevných látek a 1 požární hasicí přístroj 183 B. V přilehlé dílně je umístěn ještě 

jeden požární hasicí přístroj 34 A. 

D.1.3.1.9 Posouzeni požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Budova je zabezpečena zařízením autonomní detekce a signalizace požáru. Jsou zde 

umístěna dvě čidla v 1.PP a v 1.NP. 

D.1.3.1.10 Zhodnocení technických zařízení stavby 

V dosahu hlavního elektrického rozvaděče je umístěn práškový hasicí přístroj. 

Elektroinstalace jsou vedeny v silových kabelech s nehořlavým povrchem. Objekt je vytápěn 

pomocí tepelného čerpadla v kombinaci s elektrokotlem. Objekt je větrán centrálním 

rovnotlakým větráním s rekuperací. V objektu nejsou plynové spotřebiče, takže rozvod plynu 

není zřízen. VZT jednotka, elektrokotel, zásobník teplé vody a vnitřní jednotka tepelného 

čerpadla jsou umístěny v samostatné místnosti v domě. V této místnosti je umístěn práškový 

hasicí přístroj. Všechny rozvody slouží pro přepravu nehořlavých látek a jsou vedeny 

v nehořlavém potrubí. Pouze kanalizace je vedena v PVC potrubí, které má stupeň reakce na 

oheň B. Celý dům tvoří jeden požární úsek, takže prostupy konstrukcemi není potřeba 

požárně ošetřit. Pouze prostup kanalizační, vodovodní a elektrické přípojky skrz obvodovou 

konstrukci je utěsněn pomocí materiálu stejné požární odolnosti, jako je samotná obvodová 

stěna.  

D.1.3.1.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce  

Nejbližší hasičská základna pro požární zásah je v dojezdové vzdálenosti 1,7 km v ulici 

Tlumačovská 2747/28, Praha 13 - Jinonice.  

Jako příjezdová komunikace je používána obousměrná ulice Sojčí, která je široká 8,3 m.  

Nástupní plochy pro přistavení požárního vozidla nemusí být zřizovány u objektů o výšce h < 12 

m (dle ČSN 70 0802 12.4.4). NAP není pro objekt zřízeno. Pro přistavení požárního vozidla 

slouží přilehlá dvouproudá vozovka. 

Vnitřní zásahové plochy nejsou zřízeny. 

 



81

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.PP D.1.3.2

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.PP



82

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.NP D.1.3.3

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.NP



83

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.NP ZVÝŠENÉ

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.NP ZVÝŠENÉ D.1.3.4



84



85
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

  



86
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"



87
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"



88
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 "

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



89
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"



90
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



91
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

�ℎ � � �

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



92
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 



93
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

"



94
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.4 Technika prostředí staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 



95

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 1.NP TZB D.1.4.3

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 1.NP TZB



96

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 2.NP TZB D.1.4.4

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP TZB



97

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SITUACE TZB D.1.4.5

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

SITUACE TZB D.1.4.5



98
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



99
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



100
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



101
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



102
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



103
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



104
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 

"



105
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.5 Realizace staveb 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

 

 



106



107



108
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

2 

 

"



109
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

3 

 

"



110
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

4 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

5 

 

"



111
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

6 

 

   

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

7 

 



112
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  D.1.6 Interiér 

RODINNÝ DŮM PRO ČESTMÍRA SUŠKU  
A ARJANU SHAMETI  LS 2018/2019 

ATELIÉR SEHO   TEREZA NOVÁKOVÁ 
 

8 

 

 

 

 

              

            

 

 

 

 

 

 

 



113

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS HALY - INTERIÉR

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS HALY - INTERIÉR D.1.6.2



114

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM D.1.6.3

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM



115

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAILY DŘEVĚNÉ SCHODIŠTĚ D.1.6.4.

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAILY DŘEVĚNÉ SCHODIŠTĚ D.1.6.4.



Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

VIZUALIZACE 1 D.1.6.5



Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

VIZUALIZACE 2 D.1.6.6


